
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 1 dell’ 08/01/2025 del dott. Biekar Andrea di Euro 4.550,00 al 
lordo della ritenuta d’acconto, per il Laboratorio formativo Laboratorio formativo “Aggiornamento 
sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”, lezioni 2024, a carico del bilancio 2023/2025 
annualità 2024 – DSA n. 355/2023 e 372/2023.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, 
partecipazione a convegni”– codice 205030;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.6 del 21.02.2024 relativa all’Approvazione 
Variazione Bilancio di Previsione 2024 con proiezione triennale 2024/2026 - Regolamento amministrativo 
contabile deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023. Variazione n. 1/2024;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del Bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2023 dell’Amap); 

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 4/10/2023 “Assestamento del Bilancio di previsione 2023”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.37 del 16.10.2024 Approvazione 
Assestamento Bilancio di previsione 2024;

VISTO il Decreto del Dirigente amministrativo n. 355 del 15 novembre 2023 - Laboratorio formativo 
“Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”. Conferimento incarico di docenza al 
dott. Andrea Biekar per il periodo compreso tra novembre 2023 e aprile 2024 per una spesa massima 
complessiva di euro 7.800,00 di cui euro 2.340,00 a carico del bilancio 2023 ed euro 5.460,00 a carico 
del bilancio 2024

VISTO il Decreto del Dirigente amministrativo n.372 del 06 dicembre 2023 Laboratorio formativo 
“Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”. Conferimento incarico di docenza al 



2

dott. Andrea Biekar per un importo pari a euro 7.800,00 a carico del bilancio 2023/2025 annualità 2023 
e 2024. Rettifica Decreto SA AMAP n. 355/2023;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019; 

DECRETA

- di liquidare e pagare, previa verifica della regolarità contributiva (DURC), la fattura elettronica n. 1 
del 08.01.2025 emessa dal dott. Biekar Andrea (P.I. 01341040424), di importo pari a € 4.550,00 
esente Iva, art. 10 DPR 633/72, di cui € 3.675,00 per il - Laboratorio formativo “Aggiornamento 
sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA” ed € 875,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, 
a titolo di ritenuta d’acconto;

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola", ad emettere i  relativi mandati di pagamento per un totale di  4.550,00 di cui € 3.675,00 a 
favore del commercialista Biekar Andrea a mezzo bonifico bancario ed € 875,00 all’Erario a mezzo 
F24 per ritenute fiscali;

- che la spesa complessiva di € 4.550,00  esente Iva art. 10 DPR 633/72, di cui € 3.675,00 per il 
progetto fomativo a favore del Dott. Biekar Andrea e € 875,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a 
titolo di ritenuta d’acconto da versare all’Erario, trova copertura nel sul Bilancio AMAP 2023-2025 
annualità 2024, approvato con Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 e successive variazioni, 
il cui impegno è stato assunto con decreto del dirigente amministrativo n. 355 del 15/11/2023, poi 
suddiviso per le annualità 2023 e 2024 dal Decreto dei dirigente amministrativo 372/2023 e 
confermato del decreto del Dirigente amministrativo n. 152/2024 sul Progetto “Personale”, cod. 
13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030 (Imp. n. 2/2024);

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
la sottoscritta Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.amap.marche.it

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 

Per la Dirigente del Settore Dott.ssa 
Tiziana Pasquini

la sostituta dott.ssa Francesca 
Severini 

http://www.amap.marche.it


3

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 Legge regionale n.6/2005 relativa alla gestione dei vivai forestali;
 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
 Decreto del Dirigente n. 355 del 15/11/2023 “Laboratorio formativo “Aggiornamento sulle 

procedure contabili e di Bilancio nella PA”. Conferimento incarico di docenza al dott. Andrea 
Biekar per il periodo compreso tra novembre 2023 e aprile 2024 per una spesa massima 
complessiva di euro 7.800,00 di cui euro 2.340,00 a carico del bilancio 2023”;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 372 del 06/12/2023 - Laboratorio formativo 
“Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”. Conferimento incarico di 
docenza al dott. Andrea Biekar per un importo pari a euro 7.800,00 a carico del bilancio 
2023/2025 annualità 2023 e 2024. Rettifica Decreto SA AMAP n. 355/2023;

 Decreto del Dirigente amministrativo n. 152 del 30.04.2024 - Laboratorio formativo 
“Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA”. Conferimento incarico di 
docenza al dott. Biekar Andrea - Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024–DSAn.355/2023 
e372/2023 – Proroga.

Motivazione
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato “Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. 
A seguito di tale trasformazione l’Agenzia è stata chiamata al rispetto di adempimenti legati alla nuova 
natura pubblica dell’ente tra cui la costituzione dei fondi delle risorse decentrate del comparto e della 
dirigenza e la contrattazione integrativa decentrata e gli aspetti ad essi correlati. Le esigenze normative, 
accanto alla necessità di formare il personale interno per poter predisporre i relativi atti contabili richiesti 
nei tempi previsti, ha indotto l’Agenzia, a proporre un laboratorio formativo rivolto ai/alle dipendenti del 
settore amministrativo-contabile, affinché gli obblighi previsti dalla Legge regionale 11/2022, istitutiva 
dell’AMAP, accanto agli adempimenti previsti dalla normativa vigente delle Pubbliche amministrazioni, 
potessero diventare opportunità di crescita e sviluppo. 
Con decreto della Dirigente del Settore Amministrativo n. 355 del 15/11/2023, rettificato con decreto DSA 
n. 372/2023, è stato autorizzato il laboratorio formativo “Aggiornamento sulle procedure contabili e di 
Bilancio nella PA” prevedendo l’affidamento dell’incarico di docenza al Dott. Biekar, per un totale di n. 60 
ore, di cui nello specifico n. 42 nell’annualità 2024.



4

L’incarico veniva conferito per il periodo compreso tra novembre 2023 e aprile 2024, nel dettaglio con 
decorrenza dal 07/11/23 al 30/04/24. Per esigenze organizzative dell’Agenzia, con decreto del dirigente 
amministrativo n. 152/2024 si è stabilito di prorogare la data di scadenza dell’incarico al 31/12/2024, 
restando valide ed in essere le condizioni previste e precedentemente stabilite dai decreti DSA n. 
355/2023 e 372/2023, incluse le determinazioni economiche assunte.

Nello specifico con Decreto della Dirigente settore amministrativo n. 372 del 06/12/2023 si è proceduto 
a distinguere la spesa sulle due annualità di riferimento 2023 e 2024.

Alla luce di quanto sopra esposto con il presente decreto si provvede a liquidare e pagare, previa verifica 
della regolarità contributiva (DURC), la fattura elettronica n. 1 del 08.01.2025 emessa dal dott. Biekar 
Andrea (P.I. 01341040424), di importo pari a € 4.550,00 esente Iva, art. 10 DPR 633/72, di cui € 3.675,00 
per il - Laboratorio formativo “Aggiornamento sulle procedure contabili e di Bilancio nella PA” ed € 
875,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta d’acconto da versare all’Erario.

La spesa complessiva di € 4.550,00  esente Iva art. 10 DPR 633/72, di cui € 3.675,00 per il progetto 
fomativo a favore del Dott. Biekar Andrea e € 875,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta 
d’acconto da versare all’Erario, trova copertura nel sul Bilancio AMAP 2023-2025 annualità 2024, 
approvato con Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 e successive variazioni, il cui impegno è stato 
assunto con decreto del dirigente amministrativo n. 355 del 15/11/2023, poi suddiviso per le annualità 
2023 e 2024 dal Decreto dei dirigente amministrativo 372/2023 e confermato del decreto del Dirigente 
amministrativo n. 152/2024 sul Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a 
convegni”– codice 205030 (Imp. n. 2/2024).

Si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva (DURC).

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Carteletti Monica

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO



5

Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 29 del 23 gennaio 2025
		contact.01
	2025-01-22T10:32:42+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-01-23T15:27:17+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




